
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la vigente disciplina sull'ordinamento generale dei servizi e degli uffici, approvata con atto di G.C. 

n. 673 del 18/9/1996 e successivamente modificata e/o integrata con i seguenti propri atti:

- n.  69 del 12/6/2002;

- n.  74 dell'11/6/2003;

- n. 114 dell'1/10/2003;

- n. 108 del 18/9/2005;

- n. 193 del 23/12/2006;

Visto l'art. 3, comma 55 della legge 24 dicembre 2007, n. 244 (finanziaria 2008) che dispone, 

testualmente ..."con il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi emanato ai sensi dell'art. 89 del 

citato decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono fissati, in conformità a quanto stabilito dalle disposizioni 

vigenti, i limiti, i criteri e le modalità per l'affidamento di incarichi di collaborazione, studio o di ricerca ovvero 

di consulenza a soggetti estranei all'amministrazione. Con il medesimo regolamento è fissato il limite massimo 

della spesa annua per gli incarichi e consulenze. L'affidamento di incarichi o    consulenze effettuato in 

violazione delle disposizioni regolamentari emanate ai sensi del presente comma, costituisce illecito disciplinare 

e determina responsabilità erariale...";

Precisato che il suddetto articolo della finanziaria per l'anno 2008, precisa altresì che le disposizioni 

regolamentari devono essere trasmesse, per estratto, alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti, 

entro trenta giorni dalla loro adozione;

Dato atto che è stata formulata idonea proposta di stralcio di regolamento per il conferimento di 

incarichi a soggetti estranei all'amministrazione, già esaminata in conferenza dei dirigenti dei settori in cui è 

ripartita la macrostruttura del Comune;

Considerato  che verrà fornita, ai sensi dell'articolo 3 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004, l'informazione 

preventiva alla RSU e alle OO.SS. territorialmente competenti, con trasmissione della proposta di regolamento, 

tratandosi di atto di valenza generale afferente l'organizzazione dell'ente;

Precisato che il presente stralcio di regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

entrerà in vigore solo dopo che saranno state completate le necessarie relazioni sindacali che saranno avviate con 

l'inoltro della presente proposta;

Tutto ciò premesso e considerato;

Ritenuto di dover approvare lo stralcio di regolamento per l'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, e propriamente la disciplina per il conferimento di incarichi a soggetti estranei all'amministrazione, nel 

rispetto e in attuazione di quanto stabilito dall'art. 3, comma 54 e segg. della citata legge finanziaria per l'anno 

2008;

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrate;

   Visto : 

- il TUEL n. 267/2000;

- il  Dlgs. n. 165/2001;

- la L. n. 244/2007;

- lo Statuto e il Regolamento comunale sull'ordinamento 

        generale degli uffici e dei servizi;



Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) - di approvare, per quanto motivato in premessa, la proposta di stralcio del regolamento per 

l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, e propriamente la disciplina per il conferimento di incarichi a 

soggetti estranei all'amministrazione,  nel testo allegato al presente atto, sotto la lettera  "A", per farne parte 

integrante e sostanziale,

2) - di dare disposizioni al settore Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane affinché provveda a 

trasmettere la presente proposta ai soggetti sindacali territorialmente competenti ed alla R.S.U. dell'Ente, dando 

atto che il regolameto entrerà in vigore solo dopo l'avvenuto espletamento delle relazioni sindacali e che si 

pprocederà con separato ed ulteriore atto, se sarà necessrio;

3) - di dare disposizioni affinchè il il responsabile del settore Organizzazione e Gestione delle Risorse 

Umane provveda a trasmettere, successivamente, per estratto, il suddetto regolamento, una volta espletata la fase 

di cui al punto precedente, alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti, entro i prossimi 30 giorni, 

decorrenti dalla data di adozione.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35789/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 37 del 06.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


